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[bookmark: _Toc134610461][bookmark: _Toc316568035][bookmark: _Toc31171]建筑概况
	[bookmark: 建筑概况表]工程名称
	[bookmark: 工程名称]新建项目

	工程地点
	[bookmark: 工程地点]福建-龙岩

	气候分区
	[bookmark: 气候分区]夏热冬暖A区

	建筑面积
	[bookmark: 地上建筑面积][bookmark: 地下建筑面积]地上5277㎡    地下0㎡

	建筑层数
	[bookmark: 地上建筑层数][bookmark: 地下建筑层数]地上4          地下0

	建筑高度
	[bookmark: 地上建筑高度]14.7m

	建筑（节能计算）体积
	[bookmark: 建筑体积]19396.08

	建筑（节能计算）外表面积
	[bookmark: 外表面积]9493.68

	北向角度
	[bookmark: 北向角度]90

	结构类型
	[bookmark: 结构类型]

	外墙太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 外墙ρ]0.49

	屋顶太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 屋顶ρ]0.62


[bookmark: _Toc316568036][bookmark: _Toc134610462][bookmark: _Toc17463][bookmark: TitleFormat]设计依据
[bookmark: 计算依据]1. 《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021
2. 《公共建筑节能设计标准》GB50189-2015
3. 《民用建筑热工设计规范》GB50176-2016
4. 《建筑幕墙、门窗通用技术条件》GB/T31433-2015
[bookmark: _Toc16432]建筑大样
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立面图例
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1层平面
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2层平面
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3层平面
[image: ]
4层平面
[bookmark: _Toc23354]规定性指标检查
[bookmark: _Toc14956]工程材料
	材料名称
	导热系数λ
	蓄热系数S
	密度ρ
	比热容Cp
	蒸汽渗透
系数u
	数据来源

	
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	kg/m3
	J/(kg.K)
	g/(m.h.kPa)
	

	C20细石混凝土（1）
	1.740
	17.200
	2300.0
	1016.5
	0.0000
	《福建省民用建筑围护结构节能工程做法及数据》2023-J-06

	低标号砂浆隔离层
	0.930
	11.370
	1800.0
	1061.9
	0.0000
	《福建省民用建筑围护结构节能工程做法及数据》2023-J-06

	1:3水泥砂浆找平层
	0.930
	11.370
	1800.0
	1061.9
	0.0000
	《福建省民用建筑围护结构节能工程做法及数据》2023-J-06

	钢筋混凝土屋面板
	1.740
	17.200
	2500.0
	935.2
	0.0000
	《福建省民用建筑围护结构节能工程做法及数据》2023-J-06

	XPS板
	0.030
	0.340
	50.0
	1059.7
	0.0000
	《福建省民用建筑围护结构节能工程做法及数据》2023-J-06

	EPS板
	0.037
	0.371
	20.0
	2558.3
	0.0000
	《福建省民用建筑围护结构节能工程做法及数据》2023-J-06

	PU板SPF
	0.024
	1.321
	1000.0
	1000.0
	0.0000
	《福建省民用建筑围护结构节能工程做法及数据》2023-J-06


[bookmark: _Toc13399]围护结构作法简要说明
1. 屋顶：屋顶构造一 (K=0.156,D=3.244)：（由上到下）
    钢筋混凝土屋面板 40mm＋1:3水泥砂浆找平层 20mm＋C20细石混凝土（1） 20mm＋EPS板 80mm＋XPS板 120mm＋低标号砂浆隔离层 20mm
2. 外墙：
    （1） 外墙构造一 (K=1.036,D=3.265)：（由外到内）
    C20细石混凝土（1） 20mm＋XPS板 20mm＋C20细石混凝土（1） 20mm＋1:3水泥砂浆找平层 200mm＋钢筋混凝土屋面板 20mm
    （2） 外墙（填充墙）构造一 (K=1.026,D=3.312)：（由外到内）
    C20细石混凝土（1） 20mm＋XPS板 20mm＋C20细石混凝土（1） 20mm＋1:3水泥砂浆找平层 200mm＋低标号砂浆隔离层 20mm
3. 幕墙：断热铝合金--6高透光双银Low-E玻璃+9Ar+6透明玻璃+9Ar+6透明玻璃 (K=1.420)：
    传热系数1.420W/㎡.K，窗太阳得热系数0.340
4. 外窗：断热铝合金窗--5高透光双银Low-E玻璃+9Ar+5透明玻璃+9Ar+5透明玻璃 (K=2.100)：
    传热系数2.100W/㎡.K，窗太阳得热系数0.250
[bookmark: _Toc18112]体形系数
体形系数
	外表面积
	9493.68

	建筑体积
	19396.08

	体形系数
	0.49


楼层信息表
	楼层
	层高(m)
	建筑面积(㎡)
	外表面积(㎡)
	计算体积(m3)

	1
	4.200
	1268.69
	1774.57
	5353.44

	2
	3.900
	1361.02
	2656.12
	5307.97

	3
	3.300
	1439.59
	1955.89
	4750.64

	4
	3.300
	1207.28
	1899.83
	3984.03

	屋顶
	－
	－
	1207.27
	－

	合计
	14.70
	5276.58
	9493.68
	19396.08


[bookmark: _Toc31479]窗墙比
窗墙比
	朝向
	立面
	窗面积(㎡)
	墙面积(㎡)
	窗墙比

	南向
	立面1
	820.10
	2331.92
	0.35

	北向
	立面2
	915.32
	2359.89
	0.39

	东向
	立面3
	195.67
	1343.21
	0.15

	西向
	立面4
	146.36
	1334.62
	0.11


外窗表
	朝向
	立面
	编号
	尺寸
	楼层
	数量
	单个面积
（㎡）
	合计面积
（㎡）
	总面积
（㎡）

	南向
	立面1
	
	1.10×2.10
	1
	1
	2.31
	2.31
	820.10

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	73.59
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	13.44
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1~3
	
	
	46.98
	

	
	
	
	1.80×1.50
	1~4
	41
	2.70
	110.70
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	16.20
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1~4
	
	
	154.11
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1~4
	
	
	57.00
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	2
	
	
	34.51
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	2
	
	
	21.60
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	2
	
	
	60.15
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	2~3
	
	
	22.20
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	3
	
	
	38.35
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	3
	
	
	29.20
	

	
	
	C1212
	1.20×1.20
	1
	1
	1.44
	1.44
	

	
	
	C1506
	1.50×0.60
	2
	3
	0.90
	2.70
	

	
	
	C1509
	1.50×0.90
	2
	2
	1.35
	2.70
	

	
	
	C1509
	1.50×0.90
	3~4
	6
	1.35
	8.10
	

	
	
	C1512
	1.50×1.20
	1~2
	3
	1.80
	5.40
	

	
	
	C1812
	1.80×1.20
	1
	1
	2.16
	2.16
	

	
	
	C1815
	1.80×1.50
	1
	4
	2.70
	10.80
	

	
	
	C2115
	2.10×1.50
	2~4
	23
	3.15
	72.45
	

	
	
	C2118
	2.10×1.80
	2,4
	9
	3.78
	34.02
	

	北向
	立面2
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	116.61
	915.32

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	23.52
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	14.58
	

	
	
	
	1.80×1.50
	1~3
	22
	2.70
	59.40
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	71.15
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	10.08
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1~3
	
	
	34.02
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	19.44
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1~4
	
	
	240.53
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	2
	
	
	43.77
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	2
	
	
	13.50
	

	
	
	
	1.10×2.10
	2~3
	2
	2.31
	4.62
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	3
	
	
	37.03
	

	
	
	
	1.10×2.10
	4
	1
	2.31
	2.31
	

	
	
	C1209
	1.20×0.90
	1
	1
	1.08
	1.08
	

	
	
	C1212
	1.20×1.20
	1
	1
	1.44
	1.44
	

	
	
	C1506
	1.50×0.60
	2~3
	5
	0.90
	4.50
	

	
	
	C1615
	1.60×1.50
	3~4
	2
	2.40
	4.80
	

	
	
	C1815
	1.80×1.50
	3
	11
	2.70
	29.70
	

	
	
	C1818
	1.80×1.80
	2,4
	12
	3.24
	38.88
	

	
	
	C2115
	2.10×1.50
	2~4
	20
	3.15
	63.00
	

	
	
	C2118
	2.10×1.80
	2~4
	20
	3.78
	75.60
	

	
	
	C2424
	2.40×2.40
	1
	1
	5.76
	5.76
	

	东向
	立面3
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	23.06
	195.67

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1~4
	
	
	60.75
	

	
	
	
	1.80×1.50
	1,3~4
	6
	2.70
	16.20
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1~4
	
	
	30.31
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1~4
	
	
	15.58
	

	
	
	
	1.10×2.10
	2~4
	3
	2.31
	6.93
	

	
	
	
	1.80×1.50
	2
	2
	2.70
	5.40
	

	
	
	C1815
	1.80×1.50
	2~4
	12
	2.70
	32.40
	

	
	
	C2112
	2.10×1.20
	1
	2
	2.52
	5.04
	

	西向
	立面4
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	2.92
	146.36

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	3.36
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	20.85
	

	
	
	
	1.10×2.10
	1,3
	2
	2.31
	4.62
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	21.04
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	1
	
	
	6.72
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	2
	
	
	19.54
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	2
	
	
	5.76
	

	
	
	
	1.10×2.10
	2,4
	2
	2.31
	4.62
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	3~4
	
	
	33.06
	

	
	
	(玻璃幕墙)
	
	3~4
	
	
	7.68
	

	
	
	C0612
	0.60×1.20
	1
	3
	0.72
	2.16
	

	
	
	C1209
	1.20×0.90
	2~4
	3
	1.08
	3.24
	

	
	
	C1509
	1.50×0.90
	1~4
	8
	1.35
	10.80
	


[bookmark: _Toc6190]天窗
天窗屋顶比
	本工程无此项内容
天窗类型
	本工程无此项内容
[bookmark: _Toc24166]屋顶
屋顶构造一
	材料名称
（由上到下）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正
系数
	热阻R
	热惰性
指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	钢筋混凝土屋面板
	40
	1.740
	17.200
	1.00
	0.023
	0.395

	1:3水泥砂浆找平层
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	C20细石混凝土（1）
	20
	1.740
	17.200
	1.00
	0.011
	0.198

	EPS板
	80
	0.037
	0.371
	1.00
	2.162
	0.802

	XPS板
	120
	0.030
	0.340
	1.00
	4.000
	1.360

	低标号砂浆隔离层
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	各层之和∑
	300
	－
	－
	－
	6.240
	3.244

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.62[默认]

	传热系数K=1/(0.16+∑R)
	0.16

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.10条

	标准要求
	K≤0.40

	结论
	满足



[bookmark: _Toc4059]外墙
外墙相关构造
外墙构造一
	材料名称
（由外到内）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正
系数
	热阻R
	热惰性
指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	C20细石混凝土（1）
	20
	1.740
	17.200
	1.00
	0.011
	0.198

	XPS板
	20
	0.030
	0.340
	1.20
	0.556
	0.227

	C20细石混凝土（1）
	20
	1.740
	17.200
	1.00
	0.011
	0.198

	1:3水泥砂浆找平层
	200
	0.930
	11.370
	1.00
	0.215
	2.445

	钢筋混凝土屋面板
	20
	1.740
	17.200
	1.00
	0.011
	0.198

	各层之和∑
	280
	－
	－
	－
	0.805
	3.265

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.48[默认] 修正后:0.49

	传热系数K=1/(0.16+∑R)
	1.04


外墙（填充墙）构造一
	材料名称
（由外到内）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正
系数
	热阻R
	热惰性
指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	C20细石混凝土（1）
	20
	1.740
	17.200
	1.00
	0.011
	0.198

	XPS板
	20
	0.030
	0.340
	1.20
	0.556
	0.227

	C20细石混凝土（1）
	20
	1.740
	17.200
	1.00
	0.011
	0.198

	1:3水泥砂浆找平层
	200
	0.930
	11.370
	1.00
	0.215
	2.445

	低标号砂浆隔离层
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	各层之和∑
	280
	－
	－
	－
	0.815
	3.312

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.48[默认] 修正后:0.49

	传热系数K=1/(0.16+∑R)
	1.03


梁柱构造一
	材料名称
（由外到内）
	厚度δ
	导热系数λ
	蓄热系数S
	修正
系数
	热阻R
	热惰性
指标

	
	(mm)
	W/(m.K)
	W/(㎡.K)
	α
	(㎡K)/W
	D=R*S

	C20细石混凝土（1）
	20
	1.740
	17.200
	1.00
	0.011
	0.198

	XPS板
	20
	0.030
	0.340
	1.20
	0.556
	0.227

	C20细石混凝土（1）
	20
	1.740
	17.200
	1.00
	0.011
	0.198

	1:3水泥砂浆找平层
	200
	0.930
	11.370
	1.00
	0.215
	2.445

	低标号砂浆隔离层
	20
	0.930
	11.370
	1.00
	0.022
	0.245

	各层之和∑
	280
	－
	－
	－
	0.815
	3.312

	外表面太阳辐射吸收系数
	0.48[默认] 修正后:0.49

	传热系数K=1/(0.16+∑R)
	1.03


外墙主断面传热系数的修正系数ψ
[bookmark: 公建2015外墙K修正系数表] 外墙主体部位传热系数的修正系数ψ
	气候分区
	外保温
	夹心保温 (自保温)
	内保温

	严寒地区
	1.30
	—
	—

	寒冷地区
	1.20
	1.25
	

	夏热冬冷地区
	1.10
	1.20
	1.20

	夏热冬暖地区
	1.00
	1.05
	1.05



外墙平均热工特性
1.　南向
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	外墙构造一
	主墙体
	1376.79
	1.000
	1.04
	3.27
	0.49

	平均传热系数K
	1.04 × 1.00 = 1.04


2.　北向
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	外墙构造一
	主墙体
	1288.74
	1.000
	1.04
	3.27
	0.49

	平均传热系数K
	1.04 × 1.00 = 1.04


3.　东向
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	外墙构造一
	主墙体
	1106.17
	1.000
	1.04
	3.27
	0.49

	平均传热系数K
	1.04 × 1.00 = 1.04


4.　西向
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	外墙构造一
	主墙体
	1032.02
	0.900
	1.04
	3.27
	0.49

	外墙（填充墙）构造一
	主墙体
	114.87
	0.100
	1.03
	3.31
	0.49

	合计
	
	1146.89
	1.000
	1.03
	3.27
	0.49

	平均传热系数K
	1.03 × 1.00 = 1.03


5.　总体
	构造名称
	构件
类型
	面积(㎡)
	面积所占比例
	传热系数K
W / (㎡K)
	热惰性
指标D
	太阳辐射
吸收系数

	外墙构造一
	主墙体
	4803.71
	0.977
	1.04
	3.27
	0.49

	外墙（填充墙）构造一
	主墙体
	114.87
	0.023
	1.03
	3.31
	0.49

	合计
	
	4918.58
	1.000
	1.04
	3.27
	0.49

	平均传热系数K
	1.04 × 1.00 = 1.04

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.10条

	标准要求
	K应满足表3.1.10-5的规定(K≤1.50)

	结论
	满足


[bookmark: _Toc5653]外窗热工
外窗
	序号
	构造名称
	构造
编号
	传热
系数
	窗太阳
得热系数
	可见光
透射比
	数据来源

	1
	断热铝合金--6高透光双银Low-E玻璃+9Ar+6透明玻璃+9Ar+6透明玻璃
	57
	1.42
	0.34
	0.520
	《福建省民用建筑围护结构节能工程做法及数据》2023-J-06

	
	
	窗编号

	
	
	幕墙

	2
	断热铝合金窗--5高透光双银Low-E玻璃+9Ar+5透明玻璃+9Ar+5透明玻璃
	18
	2.10
	0.25
	0.520
	《福建省民用建筑围护结构节能工程做法及数据》2023-J-06

	
	
	窗编号

	
	
	，C1815，C2112，C0612，C1209，C1509，C1212，C1506，C1512，C1812，C2115，C2118，C1615，C1818，C2424


外遮阳类型
平板遮阳
[image: ]
	序号
	编号
	水平挑出Ah (m)
	距离上沿Eh (m)
	垂直挑出Av (m)
	距离边沿Ev (m)
	挡板高Dh (m)
	挡板透射η*

	1
	外遮阳_0
	0.600
	0.100
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000

	2
	外遮阳_1
	2.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000

	3
	平板遮阳0
	1.500
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000


百叶遮阳
[image: ]
	序号
	编号
	挑出
A (m)
	百叶间距
D (m)
	下垂
C (m)

	1
	百叶遮阳0
	0.200
	0.400
	0.200


平均传热系数
1. 南向：
立面1
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	传热系数

	1
	
	1
	1
	2.310
	2.310
	18
	2.100

	2
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	73.588
	57
	1.420

	3
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	13.440
	57
	1.420

	4
	(玻璃幕墙)
	1~3
	
	
	46.980
	57
	1.420

	5
	
	1~4
	41
	2.700
	110.700
	18
	2.100

	6
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	16.200
	57
	1.420

	7
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	154.110
	57
	1.420

	8
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	57.000
	57
	1.420

	9
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	34.507
	57
	1.420

	10
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	21.600
	57
	1.420

	11
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	60.146
	57
	1.420

	12
	(玻璃幕墙)
	2~3
	
	
	22.200
	57
	1.420

	13
	(玻璃幕墙)
	3
	
	
	38.353
	57
	1.420

	14
	(玻璃幕墙)
	3
	
	
	29.198
	57
	1.420

	15
	C1212
	1
	1
	1.440
	1.440
	18
	2.100

	16
	C1506
	2
	3
	0.900
	2.700
	18
	2.100

	17
	C1509
	2
	2
	1.350
	2.700
	18
	2.100

	18
	C1509
	3~4
	6
	1.350
	8.100
	18
	2.100

	19
	C1512
	1~2
	3
	1.800
	5.400
	18
	2.100

	20
	C1812
	1
	1
	2.160
	2.160
	18
	2.100

	21
	C1815
	1
	4
	2.700
	10.800
	18
	2.100

	22
	C2115
	2~4
	23
	3.150
	72.450
	18
	2.100

	23
	C2118
	2,4
	9
	3.780
	34.020
	18
	2.100

	立面总面积(㎡)
	820.102
	立面平均传热系数
	1.630


2. 北向：
立面2
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	传热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	116.609
	57
	1.420

	2
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	23.520
	57
	1.420

	3
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	14.580
	57
	1.420

	4
	
	1~3
	22
	2.700
	59.400
	18
	2.100

	5
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	71.152
	57
	1.420

	6
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	10.080
	57
	1.420

	7
	(玻璃幕墙)
	1~3
	
	
	34.020
	57
	1.420

	8
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	19.440
	57
	1.420

	9
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	240.532
	57
	1.420

	10
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	43.766
	57
	1.420

	11
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	13.500
	57
	1.420

	12
	
	2~3
	2
	2.310
	4.620
	18
	2.100

	13
	(玻璃幕墙)
	3
	
	
	37.033
	57
	1.420

	14
	
	4
	1
	2.310
	2.310
	18
	2.100

	15
	C1209
	1
	1
	1.080
	1.080
	18
	2.100

	16
	C1212
	1
	1
	1.440
	1.440
	18
	2.100

	17
	C1506
	2~3
	5
	0.900
	4.500
	18
	2.100

	18
	C1615
	3~4
	2
	2.400
	4.800
	18
	2.100

	19
	C1815
	3
	11
	2.700
	29.700
	18
	2.100

	20
	C1818
	2,4
	12
	3.240
	38.880
	18
	2.100

	21
	C2115
	2~4
	20
	3.150
	63.000
	18
	2.100

	22
	C2118
	2~4
	20
	3.780
	75.600
	18
	2.100

	23
	C2424
	1
	1
	5.760
	5.760
	18
	2.100

	立面总面积(㎡)
	915.321
	立面平均传热系数
	1.636



3. 东向：
立面3
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	传热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	23.057
	57
	1.420

	2
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	60.752
	57
	1.420

	3
	
	1,3~4
	6
	2.700
	16.200
	18
	2.100

	4
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	30.311
	57
	1.420

	5
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	15.584
	57
	1.420

	6
	
	2~4
	3
	2.310
	6.930
	18
	2.100

	7
	
	2
	2
	2.700
	5.400
	18
	2.100

	8
	C1815
	2~4
	12
	2.700
	32.400
	18
	2.100

	9
	C2112
	1
	2
	2.520
	5.040
	18
	2.100

	立面总面积(㎡)
	195.675
	立面平均传热系数
	1.649



4. 西向：
立面4
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	传热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	2.919
	57
	1.420

	2
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	3.360
	57
	1.420

	3
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	20.849
	57
	1.420

	4
	
	1,3
	2
	2.310
	4.620
	18
	2.100

	5
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	21.038
	57
	1.420

	6
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	6.720
	57
	1.420

	7
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	19.535
	57
	1.420

	8
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	5.760
	57
	1.420

	9
	
	2,4
	2
	2.310
	4.620
	18
	2.100

	10
	(玻璃幕墙)
	3~4
	
	
	33.059
	57
	1.420

	11
	(玻璃幕墙)
	3~4
	
	
	7.680
	57
	1.420

	12
	C0612
	1
	3
	0.720
	2.160
	18
	2.100

	13
	C1209
	2~4
	3
	1.080
	3.240
	18
	2.100

	14
	C1509
	1~4
	8
	1.350
	10.800
	18
	2.100

	立面总面积(㎡)
	146.360
	立面平均传热系数
	1.538



综合太阳得热系数
1. 南向：
立面1
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	窗太阳
得热系数
	外遮阳
编号
	外遮阳
系数
	综合太阳
得热系数

	1
	
	1
	1
	2.310
	2.310
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.834
	0.209

	2
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	73.588
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.908
	0.309

	3
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	13.440
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.834
	0.284

	4
	(玻璃幕墙)
	1~3
	
	
	46.980
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.716
	0.243

	5
	
	1~4
	41
	2.700
	110.700
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.788
	0.197

	6
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	16.200
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.814
	0.277

	7
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	154.110
	57
	0.340
	平板遮阳0
	0.757
	0.258

	8
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	57.000
	57
	0.340
	平板遮阳0
	0.690
	0.235

	9
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	34.507
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.901
	0.306

	10
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	21.600
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.788
	0.268

	11
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	60.146
	57
	0.340
	外遮阳_1
	0.739
	0.251

	12
	(玻璃幕墙)
	2~3
	
	
	22.200
	57
	0.340
	外遮阳_1
	0.690
	0.235

	13
	(玻璃幕墙)
	3
	
	
	38.353
	57
	0.340
	外遮阳_1
	0.714
	0.243

	14
	(玻璃幕墙)
	3
	
	
	29.198
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.886
	0.301

	15
	C1212
	1
	1
	1.440
	1.440
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.755
	0.189

	16
	C1506
	2
	3
	0.900
	2.700
	18
	0.250
	
	1.000
	0.250

	17
	C1509
	2
	2
	1.350
	2.700
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.716
	0.179

	18
	C1509
	3~4
	6
	1.350
	8.100
	18
	0.250
	
	1.000
	0.250

	19
	C1512
	1~2
	3
	1.800
	5.400
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.755
	0.189

	20
	C1812
	1
	1
	2.160
	2.160
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.755
	0.189

	21
	C1815
	1
	4
	2.700
	10.800
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.788
	0.197

	22
	C2115
	2~4
	23
	3.150
	72.450
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.788
	0.197

	23
	C2118
	2,4
	9
	3.780
	34.020
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.814
	0.203

	立面总面积(㎡)
	820.102
	综合太阳得热系数
	0.245


2. 北向：
立面2
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	窗太阳
得热系数
	外遮阳
编号
	外遮阳
系数
	综合太阳
得热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	116.609
	57
	0.340
	外遮阳_1
	0.782
	0.266

	2
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	23.520
	57
	0.340
	外遮阳_1
	0.709
	0.241

	3
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	14.580
	57
	0.340
	外遮阳_1
	0.710
	0.241

	4
	
	1~3
	22
	2.700
	59.400
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.816
	0.204

	5
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	71.152
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.921
	0.313

	6
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	10.080
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.857
	0.292

	7
	(玻璃幕墙)
	1~3
	
	
	34.020
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.749
	0.255

	8
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	19.440
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.839
	0.285

	9
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	240.532
	57
	0.340
	
	1.000
	0.340

	10
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	43.766
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.916
	0.311

	11
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	13.500
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.816
	0.278

	12
	
	2~3
	2
	2.310
	4.620
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.857
	0.214

	13
	(玻璃幕墙)
	3
	
	
	37.033
	57
	0.340
	外遮阳_0
	0.902
	0.307

	14
	
	4
	1
	2.310
	2.310
	18
	0.250
	
	1.000
	0.250

	15
	C1209
	1
	1
	1.080
	1.080
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.749
	0.187

	16
	C1212
	1
	1
	1.440
	1.440
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.787
	0.197

	17
	C1506
	2~3
	5
	0.900
	4.500
	18
	0.250
	
	1.000
	0.250

	18
	C1615
	3~4
	2
	2.400
	4.800
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.816
	0.204

	19
	C1815
	3
	11
	2.700
	29.700
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.816
	0.204

	20
	C1818
	2,4
	12
	3.240
	38.880
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.839
	0.210

	21
	C2115
	2~4
	20
	3.150
	63.000
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.816
	0.204

	22
	C2118
	2~4
	20
	3.780
	75.600
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.839
	0.210

	23
	C2424
	1
	1
	5.760
	5.760
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.872
	0.218

	立面总面积(㎡)
	915.321
	综合太阳得热系数
	0.274



3. 东向：
立面3
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	窗太阳
得热系数
	外遮阳
编号
	外遮阳
系数
	综合太阳
得热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	23.057
	57
	0.340
	
	1.000
	0.340

	2
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	60.752
	57
	0.340
	百叶遮阳0
	0.545~0.545
	0.185~0.185

	3
	
	1,3~4
	6
	2.700
	16.200
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.775
	0.194

	4
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	30.311
	57
	0.340
	百叶遮阳0
	0.544
	0.185

	5
	(玻璃幕墙)
	1~4
	
	
	15.584
	57
	0.340
	百叶遮阳0
	0.547
	0.186

	6
	
	2~4
	3
	2.310
	6.930
	18
	0.250
	
	1.000
	0.250

	7
	
	2
	2
	2.700
	5.400
	18
	0.250
	
	1.000
	0.250

	8
	C1815
	2~4
	12
	2.700
	32.400
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.775
	0.194

	9
	C2112
	1
	2
	2.520
	5.040
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.738
	0.184

	立面总面积(㎡)
	195.675
	综合太阳得热系数
	0.210



4. 西向：
立面4
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	窗太阳
得热系数
	外遮阳
编号
	外遮阳
系数
	综合太阳
得热系数

	1
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	2.919
	57
	0.340
	百叶遮阳0
	0.555
	0.189

	2
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	3.360
	57
	0.340
	百叶遮阳0
	0.551
	0.187

	3
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	20.849
	57
	0.340
	百叶遮阳0
	0.549
	0.187

	4
	
	1,3
	2
	2.310
	4.620
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.830
	0.208

	5
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	21.038
	57
	0.340
	平板遮阳0
	0.789
	0.268

	6
	(玻璃幕墙)
	1
	
	
	6.720
	57
	0.340
	平板遮阳0
	0.669
	0.228

	7
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	19.535
	57
	0.340
	平板遮阳0
	0.776
	0.264

	8
	(玻璃幕墙)
	2
	
	
	5.760
	57
	0.340
	平板遮阳0
	0.650
	0.221

	9
	
	2,4
	2
	2.310
	4.620
	18
	0.250
	
	1.000
	0.250

	10
	(玻璃幕墙)
	3~4
	
	
	33.059
	57
	0.340
	平板遮阳0
	0.747
	0.254

	11
	(玻璃幕墙)
	3~4
	
	
	7.680
	57
	0.340
	平板遮阳0
	0.640
	0.218

	12
	C0612
	1
	3
	0.720
	2.160
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.744
	0.186

	13
	C1209
	2~4
	3
	1.080
	3.240
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.698
	0.174

	14
	C1509
	1~4
	8
	1.350
	10.800
	18
	0.250
	外遮阳_0
	0.698
	0.174

	立面总面积(㎡)
	146.360
	综合太阳得热系数
	0.230



总体热工性能
	朝向
	立面
	面积
	传热系数
	综合太阳得热系数
	窗墙比
	标准要求
	结论

	南向
	立面1
	820.10
	1.63
	0.24
	0.35
	K≤2.50, SHGC≤0.30
	满足

	北向
	立面2
	915.32
	1.64
	0.27
	0.39
	K≤2.50, SHGC≤0.35
	满足

	东向
	立面3
	195.67
	1.65
	0.21
	0.15
	K≤4.00, SHGC≤0.40
	满足

	西向
	立面4
	146.36
	1.54
	0.23
	0.11
	K≤4.00, SHGC≤0.40
	满足

	综合平均
	
	2077.46
	1.63
	0.25
	0.28
	
	

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.10条

	标准要求
	外窗传热系数和综合太阳得热系数满足表3.1.10-5的要求

	结论
	满足


注：本表所统计的外窗包含凸窗。
[bookmark: _Toc32458]非中空窗面积比
	朝向
	立面
	非中空玻璃面积(㎡)
	透光面积(㎡)
	非中空面积比
	限值
	结论

	南向
	立面1
	0.00
	820.10
	0.00
	0.15
	满足

	北向
	立面2
	0.00
	915.32
	0.00
	0.15
	满足

	东向
	立面3
	0.00
	195.67
	0.00
	0.15
	满足

	西向
	立面4
	0.00
	146.36
	0.00
	0.15
	满足

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.13条

	标准要求
	非中空玻璃的面积不应超过同一立面透光面积的15%

	结论
	满足


[bookmark: _Toc12524]可开启窗扇
	楼层
	房间编号
	房间类型
	门窗类型
	门窗编号
	开启比例
	可开启窗扇

	1
	[bookmark: _GoBack]1001(最不利房间)
	一般商店
	幕墙
	未编号
	0.00
	有可开启窗扇

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	外窗
	未编号
	0.80
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	外窗
	未编号
	0.80
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	外窗
	未编号
	0.80
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	
	
	
	幕墙
	未编号
	0.00
	

	通风换气装置
	无通风换气装置

	标准依据
	《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021第3.1.14条

	标准要求
	主要功能房间的外窗应设置可开启窗扇或通风换气装置

	结论
	满足


注：达标时只列出一项，不达标时列出全部不达标项

[bookmark: _Toc31348]规定性指标检查结论
	序号
	检查项
	结论
	可否性能权衡

	1
	天窗类型
	无屋顶透光部分
	

	2
	屋顶
	满足
	

	3
	外墙
	满足
	

	4
	外窗热工
	满足
	

	5
	非中空窗面积比
	满足
	

	6
	可开启窗扇
	满足
	

	结论
	满足
	



□说明：本工程所有规定性设计指标满足《建筑节能与可再生能源利用通用规范》GB55015-2021的要求。
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